
 

Σελίδα 1 από 2 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1109 

 

ΘΕΜΑ: Επιστροφή χρηματικού ποσού ως αχρεωστήτως καταβληθέντος στην Ελληνική 

Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α Α.Ε). 

 

Στη Λάρισα σήμερα 10-12-2024 ηµέρα της εβδοµάδας Τρίτη και ώρα 11.00 π.µ., η Δημοτική 

Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 63409/06-

12-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με τη µε 

αριθµ. 66/09-01-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) 

Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτρης, 3) Τζατζάκης Φώτιος, 4) Καλόγηρος 

Κωνσταντίνος, 5) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 6) Κουρδής Αναστάσιος και 7) Διαμάντος 

Κωνσταντίνος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Επιστροφή 

χρηματικού ποσού ως αχρεωστήτως καταβληθέντος στην Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης 

και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α Α.Ε) και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72, & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Τη με αριθμ πρωτ. 63414/06-12-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Παιδείας, Τμήμα 

Υποστήριξης, η οποία έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις της παραγράφου 2ε του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει και οι οποίες 

ορίζουν ότι: «Η Δημοτική Επιτροπή, πλέον των αρμοδιοτήτων της παρ. 1, αποφασίζει και για την 

επιστροφή από τον Δήμο αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών» και 

2. την υπ’ αριθ. πρωτ. 13305/23-09-2022 Οριστική Έκθεση Επιτόπιας Επαλήθευσης της Ε.Ε.Τ.Α.Α 

Α.Ε με την οποία μεταξύ άλλων απαιτεί την επιστροφή χρημάτων, ποσού ύψους τριών χιλιάδων 

διακοσίων δώδεκα ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών (3.212,76 €) για το μήνα Ιούνιο 2022, που 

αντιστοιχεί στα voucher δώδεκα (12) παιδιών με ποσό μηνιαίου voucher 267,73 ευρώ για το μήνα 

Ιούνιο, για τον λόγο ότι ο 5ος και 17ος Βρεφονηπιακός Σταθμός Δ. Λαρισαίων - Α.1 (βρεφικά 

τμήματα) ξεπερνούσαν τη δυναμικότητα κατά δώδεκα (12) παιδιά το μήνα ελέγχου (Ιούνιος 2022) 

η οποία δεν μπορούσε να καλυφθεί με βάσει τα άτομα εκπαιδευτικού προσωπικού που διέθεταν οι 

Δομές 17ος και 5ος Βρεφονηπιακός Σταθμός Δ. Λαρισαίων - Α.1 (βρεφικό τμήμα). Τα χρήματα 

αυτά, αντιστοιχούν στον κωδικό πράξης 2021ΣΕ35510000 - ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ 

ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 2021-2022 ΕΠΑΝΑΔ- 5131466. και η Ε.Ε.Τ.Α.Α Α.Ε 

παρακαλεί όπως κατατεθεί, το ανωτέρω ποσό στους κάτωθι λογαριασμούς: IBAN: 

GR6402603410000180200280841 EUROBANK, ή IBAN: GR3901101510000015147044448 

ΕΘΝΙΚΗ με την επισήμανση στο καταθετήριο να αναγράφονται τα πλήρη στοιχεία του Δήμου 

Λαρισαίων με την ένδειξη ‘’ Αχρεωστήτως καταβληθέντα ‘’ 

 

προτείνεται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει 
 

με βάσει την υπ’ αριθ. πρωτ. 13305/23-09-2022 Οριστική Έκθεση Επιτόπιας Επαλήθευσης της 

Ε.Ε.Τ.Α.Α Α.Ε την επιστροφή στην Ε.Ε.Τ.Α.Α Α.Ε ως αχρεωστήτως καταβληθέντα το ποσό 

ύψους τριών χιλιάδων, διακοσίων δώδεκα ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών (3.212,76 €). 

 

ΑΔΑ: 9Χ4ΗΩΛΞ-3ΔΑ



 

Σελίδα 2 από 2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Εγκρίνει την επιστροφή του χρηματικού ποσού των τριών χιλιάδων, διακοσίων δώδεκα ευρώ 

και εβδομήντα έξι λεπτών (3.212,76 €), ως αχρεωστήτως καταβληθέν στην Ελληνική Εταιρεία 

Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α Α.Ε), για τους λόγους που αναφέρονται 

στην ανωτέρω εισήγηση. 

 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ      ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

        ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

        ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΑΔΑ: 9Χ4ΗΩΛΞ-3ΔΑ


		2024-12-11T13:18:41+0200
	Athens




